

Gel-Top A/S

Storhaven 10, 7100 Vejle
CVR-nr. 81 81 00 28

Årsrapport for regnskabsåret 01.05.23 - 30.04.24

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 31.10.24

Peter Rossen-Jørgensen
Dirigent



Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 24

Selskabet

Gel-Top A/S
Storhaven 10
7100 Vejle
Telefon: 75 82 11 33
Hjemsted: Vejle
CVR-nr.: 81 81 00 28
Regnskabsår: 01.05 - 30.04

Direktion

Peter Rossen-Jørgensen

Bestyrelse

Henrik Klougart
Peter Rossen-Jørgensen
Marianne Rossen-Jørgensen

Revisor

Beierholm
Godkendt Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.05.23 - 30.04.24 for Gel-Top A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.04.24 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.05.23 - 30.04.24.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vejle, den 4. oktober 2024

Direktionen

Peter Rossen-Jørgensen

Bestyrelsen

Henrik Klougart

Peter Rossen-Jørgensen

Marianne Rossen-Jørgensen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i import og salg af polyester og glasfiber produkter, og dermed beslægtede artikler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.05.23 - 30.04.24 udviser et resultat på DKK -1.198.241 mod DKK -187.728 for tiden 01.05.22 - 30.04.23. Balancen viser en egenkapital på DKK 2.186.333.

Ledelsen finder ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

Selskabet har i regnskabsåret oplevet et fald i indtjeningen. Der er som følge heraf etableret samarbejde med en ny leverandør, der gør selskabet mere konkurrencedygtigt således at selskabet på sigt igen kan blive overskudsgivende.

Selskabets datterselskab planlægger at afhænde ejendommen, hvorved selskabets likviditet forbedres og den eksterne gæld derved kan reduceres tilsvarende. Koncernintern gæld forventes ligeledes indfriet ved modtaget udbytte.

Ledelsen aflægger på ovennævnte grundlag regnskabet under forudsætning omkring fortsat drift.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note		2023/24 DKK	2022/23 DKK
	Bruttofortjeneste	717.000	1.749.116
2	Personaleomkostninger	-1.475.942	-1.498.819
	Resultat før af- og nedskrivninger	-758.942	250.297
3	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-10.897	-47.609
	Resultat af primær drift	-769.839	202.688
4	Finansielle indtægter	20.782	20.016
5	Finansielle omkostninger	-449.184	-453.180
	Resultat før skat	-1.198.241	-230.476
6	Skat af årets resultat	0	42.748
	Årets resultat	-1.198.241	-187.728
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	-1.198.241	-187.728
	I alt	-1.198.241	-187.728

AKTIVER		30.04.24	30.04.23
		DKK	DKK
Note			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	28.690	39.587
7	Materielle anlægsaktiver i alt	28.690	39.587
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.360.000	5.350.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	4.360.000	5.350.000
	Anlægsaktiver i alt	4.388.690	5.389.587
	Råvarer og hjælpematerialer	2.753.291	3.682.093
	Varebeholdninger i alt	2.753.291	3.682.093
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	698.687	1.568.129
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	62.497	51.404
	Udskudt skatteaktiv	60.339	60.339
	Tilgodehavende selskabsskat	9.334	22.113
	Periodeafgrænsningsposter	68.493	51.702
	Tilgodehavender i alt	899.350	1.753.687
	Likvide beholdninger	1.848	2.526
	Omsætningsaktiver i alt	3.654.489	5.438.306
	Aktiver i alt	8.043.179	10.827.893

PASSIVER		30.04.24	30.04.23
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Reserve for opskrivninger	1.138.790	2.128.790
	Overført resultat	547.543	1.745.784
	Egenkapital i alt	2.186.333	4.374.574
9	Gæld til kreditinstitutter	203.143	321.552
9	Anden gæld	139.272	136.254
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	342.415	457.806
9	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	118.000	112.000
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	3.239.036	3.223.517
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	280.421	582.207
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.371.260	1.449.752
	Anden gæld	505.714	628.037
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.514.431	5.995.513
	Gældsforpligtelser i alt	5.856.846	6.453.319
	Passiver i alt	8.043.179	10.827.893

10 Eventualforpligtelser

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for opskrivning er	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.05.22 - 30.04.23				
Saldo pr. 01.05.22	500.000	2.378.790	1.933.512	4.812.302
Tilbageførsel af opskrivninger fra tidligere år	0	-250.000	0	-250.000
Forslag til resultatdisponering	0	0	-187.728	-187.728
Saldo pr. 30.04.23	500.000	2.128.790	1.745.784	4.374.574
Egenkapitalopgørelse for 01.05.23 - 30.04.24				
Saldo pr. 01.05.23	500.000	2.128.790	1.745.784	4.374.574
Tilbageførsel af opskrivninger fra tidligere år	0	-990.000	0	-990.000
Forslag til resultatdisponering	0	0	-1.198.241	-1.198.241
Saldo pr. 30.04.24	500.000	1.138.790	547.543	2.186.333

1. Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

Selskabet har i regnskabsåret oplevet et fald i indtjeningen. Der er som følge heraf etableret samarbejde med en ny leverandør, der gør selskabet mere konkurrencedygtigt således at selskabet på sigt igen kan blive overskudsgivende.

Selskabets datterselskab planlægger at afhænde ejendommen, hvorved selskabets likviditet forbedres og den eksterne gæld derved kan reduceres tilsvarende. Koncernintern gæld forventes ligeledes indfriet ved modtaget udbytte.

Ledelsen aflægger på ovennævnte grundlag regnskabet under forudsætning omkring fortsat drift.

2. Personaleomkostninger

Lønninger	1.291.292	1.297.947
Pensioner	147.266	147.049
Andre omkostninger til social sikring	33.297	35.346
Andre personaleomkostninger	4.087	18.477
I alt	1.475.942	1.498.819
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	4	4

3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	10.897	47.609
I alt	10.897	47.609

	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
4. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	2.246
Renteindtægter i øvrigt	20.782	17.770
I alt	20.782	20.016

5. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder	27.900	63.260
Renteomkostninger i øvrigt	383.159	321.533
Valutakursreguleringer	30.076	54.303
Øvrige finansielle omkostninger	8.049	14.084
I alt	449.184	453.180

6. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	0	-9.334
Årets regulering af udskudt skat	0	-33.414
I alt	0	-42.748

7. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.05.23	1.521.999
Kostpris pr. 30.04.24	1.521.999
Af- og nedskrivninger pr. 01.05.23	-1.482.412
Afskrivninger i året	-10.897
Af- og nedskrivninger pr. 30.04.24	-1.493.309
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.04.24	28.690

8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris pr. 01.05.23	3.221.210
Kostpris pr. 30.04.24	3.221.210
Opskrivninger pr. 01.05.23	2.128.790
Tilbageførsel af opskrivninger fra tidligere år	-990.000
Opskrivninger pr. 30.04.24	1.138.790
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.04.24	4.360.000
Regnskabsmæssig værdi i balancen, såfremt opskrivning til dagsværdi ikke havde været foretaget pr. 30.04.24	3.221.210
Navn og hjemsted:	Ejerandel
Dattervirksomheder:	
Ejendomsselskabet Kieros af 7/4 1992 A/S, Vejle	100%

9. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Gæld i alt 30.04.24	Gæld i alt 30.04.23
Gæld til kreditinstitutter	118.000	321.143	433.552
Anden gæld	0	139.272	136.254
I alt	118.000	460.415	569.806

10. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakter med en restløbetid på 1 måneder og en samlet forpligtelse på t.DKK 1.

Kautionsforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret. Tilknyttede virksomheders gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen t.DKK 0.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationsselskabet Peter Rossen-Jørgensen Holding ApS' årsregnskab for yderligere oplysninger.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 3.560 er der givet virksomhedspant omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, motorkøretøjer, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 3.452.

12. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter salgsomkostninger, bilomkostninger, lokaleomkostninger og administrationsomkostninger samt øvrige kapacitetsomkostninger, herunder tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**BALANCE****Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelen.

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efterfølgende i balancen til dagsværdi. Opskrivninger og tilbageførsler heraf indregnes direkte i egenkapitalen. Dagsværdien er opgjort på basis af datterselskabets indre værdi reguleret for opskrivning til skønnet markedsværdi af datterselskabets ejendom. Ejendommens markedsværdi er skønnet med udgangspunkt i markedsbaseret leje, og ved anvendelse af en diskonteringsfaktor på 7,25%. Herudover er der anvendt en ekstern vurderingsmand i forbindelse med værdiansættelsen af ejendommen.

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Netto-realiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger.

Egenkapital

Reserve for opskrivninger omfatter opskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder til dagsværdi. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med afskrivninger på de opskrevne aktiver. Ved afhændelse af aktiverne overføres det resterende beløb fra reserve for opskrivninger til overført resultat.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Gældsforpligtelser**

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.